
 

 

UCHWAŁA NR 426/L/2024 

RADY GMINY DĘBOWIEC 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony 

środowiska związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 54),  

Rada Gminy Dębowiec 

postanawia: 

§ 1. Ustala się następujące warunki, jakie musi spełnić podmiot ubiegający się o uzyskanie dotacji celowej 

z budżetu Gminy Dębowiec na dofinansowanie kosztów inwestycji polegającej na usuwaniu 

i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest (zwanej dalej „dotacją celową”): 

1) wnioskodawca nie może zalegać z zapłatą podatku od nieruchomości na rzecz Gminy Dębowiec, 

2) realizacja inwestycji musi nastąpić w okresie zgodnym z zapisami umowy o przyznanie dotacji celowej, 

3) wyroby zawierające azbest muszą być usunięte w całości i jednorazowo z obiektu, tj. z budynku, budowli 

albo nieruchomości, których dotyczy umowa o przyznanie dotacji celowej, 

4) prace związane z demontażem, usunięciem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest muszą 

zostać wykonane przez przedsiębiorców uprawnionych do świadczenia tego rodzaju usług, zgodnie 

z wymaganiami przepisów odrębnych, 

5) obiekt posiadający azbest musi figurować w „Programie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Dębowiec” przyjętym uchwałą Rady Gminy Dębowiec Nr 73/XII/2015 z dnia 27 października 

2015 r. 

§ 2. 1. Przedmiotem dotacji celowej mogą być inwestycje polegające na usuwaniu i unieszkodliwianiu 

odpadów zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie Gminy Dębowiec tj.: 

1) demontaż pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest, ich transport i unieszkodliwianie, zgodnie 

z wymaganiami przepisów odrębnych, 

2) transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest, zgodnie z wymaganiami przepisów 

odrębnych. 

2. Dotacji celowej nie podlegają koszty związane z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych. 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację celową składa wniosek w Urzędzie Gminy Dębowiec. 

2. Wójt Gminy Dębowiec wyznacza termin przyjmowania wniosków o dotację celową, a informację o tym 

terminie podaje do wiadomości za pośrednictwem strony internetowej oraz poprzez wywieszenie ogłoszenia na 

tablicy ogłoszeń znajdującej się w Urzędzie Gminy Dębowiec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2709



3. Wzór wniosku o przyznanie dotacji celowej, dostępny jest w Urzędzie Gminy Dębowiec oraz na stronie 

internetowej Gminy Dębowiec. 

4. Do wniosku o przyznanie dotacji celowej należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający prawo własności lub użytkowania wieczystego obiektu, tj. budynku, budowli 

albo nieruchomości, których dotyczy wniosek o przyznanie dotacji celowej, a w przypadku korzystania 

z obiektu na innej podstawie niż prawo własności lub użytkowania wieczystego – pisemną zgodę 

właściciela lub użytkownika wieczystego na realizację przedsięwzięcia oraz na występowanie z wnioskiem 

o otrzymanie dotacji celowej, 

2) ocenę stanu wyrobów azbestowych zatwierdzoną przez organ nadzoru budowlanego. 

§ 4. 1. Wójt Gminy Dębowiec powołuje w formie zarządzenia komisję do spraw rozpatrywania wniosków 

o przyznanie dotacji celowej. 

2. Komisja dokonuje weryfikacji wniosków pod względem formalnym i merytorycznym. 

3. Komisja przedstawia Wójtowi do zatwierdzenia projekt listy wniosków, które mogą zostać 

zakwalifikowane do udzielenia dotacji celowej. 

4. Pozytywne rozpatrzenie wniosku, jest podstawą do zawarcia u mowy o udzielenie dotacji celowej. 

5. Kolejność przyznania dotacji celowej uzależniona jest od kolejności wpływu wniosków do Urzędu 

Gminy w Dębowcu. 

6. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dotację celową uzależniona jest od kwoty 

zaplanowanej w budżecie Gminy Dębowiec na dany rok budżetowy. 

7. Wnioski, które wpłyną w terminie ogłoszonego naboru, a ich dofinansowanie przewyższa pulę środków 

zaplanowanych w budżecie na dany rok tworzą listę rezerwową. 

8. Wnioski z listy, o której mowa w ust. 7 będą rozpatrywane w przypadku zwiększenia na ten cel środków 

w budżecie gminy albo w sytuacji powstałych oszczędności w wyniku niewykorzystania przyznanych kwot 

dofinansowania przez innych inwestorów. 

9. Wnioski inwestorów, z którymi nie zostanie podpisana umowa w danym roku budżetowym tracą 

możliwość dofinansowania w tym roku, jednak inwestor może składać nowe wnioski w kolejnych naborach. 

10. Wnioski, które wpłyną przed lub po terminie przyjmowania wniosków, o którym mowa w § 3 ust. 2 nie 

będą rozpatrywane. 

§ 5. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, w tym w sektorze rolnym lub rybołówstwa i akwakultury, dotacja 

– w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi, 

w zależności od sektora tej działalności pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie zastosowania 

art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dziennik Urzędowy Unii 

Europejskiej L2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.) lub stanowi pomoc de minimis w rolnictwie, a udzielenie takiej 

dotacji następuje zgodnie z Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie zastosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Eropejskiej do pomocy 

de minimis w sektorze rolnym (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r. str. 9 

z późn. zm.) lub stanowi pomoc de minimis w rybołówstwie, a udzielenie takiej dotacji następuje zgodnie 

z Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L190 z dnia 28 czerwca 2014 r. z późn. zm.) 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis wraz z wnioskiem o przyznanie dotacji celowej na 

dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiu 

odpadów zawierających azbest, zobowiązany jest do przedstawienia wszystkich zaświadczeń o pomocy 

de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, otrzymanej w ciągu minionych 3 lat albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2709



3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy następujących 

dokumentów: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go 

lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r., poz. 702); 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, których zakres 

określany jest w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

4. Wnioskodawca może otrzymać dotację stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli jej wartość brutto łącznie 

z wartością brutto innej pomocy de minimis oraz wartością brutto pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej przez niego w ciągu 3 minionych lat nie przekracza kwoty stanowiącej 300 tys. euro, 

w tym pomoc udzielona: 

1) w sektorze produkcji podstawowej produktów rolnych – nie może przekroczyć równowartości 20 000 euro, 

zgodnie z art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji nr 1408/2013 w okresie trzech lat podatkowych, 

2) w sektorze produkcji rybołówstwa – nie może przekroczyć równowartości 30 000 euro w okresie trzech lat 

podatkowych, zgodnie z art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 190 z dnia 28 czerwca 

2014 r.). 

5. Do udzielenia dotacji celowej, jako pomoc de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie mają również zastosowanie przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2024 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 702) oraz rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40) 

§ 6. 1. Podstawą udzielenia dotacji celowej będzie umowa o udzielenie dofinansowania kosztów inwestycji 

z zakresu ochrony środowiska związanych z usunięciem i unieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest, 

spisana pomiędzy Gminą Dębowiec a wnioskodawcą. 

2. Wzór umowy określa Wójt Gminy Dębowiec. 

§ 7. 1. Dofinansowanie kosztów inwestycji ze środków budżetu obejmuje maksymalnie 50% inwestycji, 

lecz nie więcej niż: 

1) w przypadku, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 – 1200,00 zł/Mg, 

2) w przypadku, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 – 600,00 zł/Mg. 

2. Całkowita kwota dofinansowania nie może przekraczać 2.400,00 zł za jedną inwestycję. 

§ 8. 1. Podstawą wypłaty dotacji celowej będzie złożenie wniosku o wypłacenie dofinansowania. 

2. Wzór wniosku o wypłatę dotacji celowej dostępny jest w Urzędzie Gminy Dębowiec oraz na stronie 

internetowej Gminy Dębowiec. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) rachunek lub fakturę VAT dokumentujące poniesienie 100% kosztów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 

lub pkt. 2, 

2) oświadczenie wnioskodawcy o zakończeniu robót związanych z realizacją inwestycji, 

3) oświadczenie przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonania prac 

oraz o oczyszczaniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych 

i sanitarnych, zawierające informację o łącznej ilości usuniętych wyrobów zawierających azbest 

i przetransportowanych na składowisko odpadów niebezpiecznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2709



4) kartę przekazania odpadów na składowisko odpadów niebezpiecznych. 

4. Dokumenty określone w ust. 3 mogą być złożone w formie kserokopii, po wcześniejszym przedłożeniu 

oryginałów do wglądu. 

5. Wysokość przyznanego dofinansowania zostanie ustalona na podstawie ilości odpadów zawierających 

azbest wskazanej w dokumencie, o którym mowa w ust. 3 pkt 4 i kwot określonych w § 7. 

6. Wypłata dofinansowania nastąpi przelewem na konto wskazane przez wnioskodawcę, w terminie do 

30 dni od daty złożenia prawidłowego wniosku o wypłatę dofinansowania wraz z wymaganymi załącznikami. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębowiec. 

§ 10. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2027 r. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
 Przewodniczący Rady 

 

 

Grzegorz Cymorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2709


		2024-04-04T06:30:25+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




